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İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN BİLİMSEL SÜREÇ 

BECERİLERİNİN BAZI DEĞİŞKENLER AÇISINDAN İNCELENMESİ  

ÖZET 

Bu araştırmanın amacı; ilköğretim 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji dersinde 

bilimsel süreç becerilerini edinebilme düzeylerini belirlemektir. Öğrencilerin bilimsel süreç 

becerilerini edilebilme düzeyleri ile kişisel özellikleri (cinsiyet, anne-baba öğrenim durumu, 

anne-baba mesleği, aile aylık gelir, okulun bulunduğu sosyo-ekonomik çevre) arasında 

anlamlı bir farklılık olup olmadığı araştırılmıştır. Ayrıca, öğrencilerin bilimsel süreç 

becerilerini edinebilme düzeyleri ile Fen’e yönelik tutumları ve akademik başarıları arasında 

bir ilişki olup olmadığı belirlenmeye çalışılmıştır. 

Bu amaçla öğrencilere Bilimsel Süreç Becerileri Testi, Fen ve Teknoloji Dersine 

Yönelik Tutum Ölçeği ve Kişisel Bilgi Formu uygulanmıştır. Bilimsel Süreç Becerileri 

Testinin yapılan güvenilirlik çalışması sonucunda güvenilirlik katsayısı .78 olarak 

bulunmuştur. Fen ve Teknoloji Dersine Yönelik Tutum Ölçeğinin Cronbach- Alfa iç tutarlık 

katsayısı .87 olarak bulunmuştur. Araştırmada, Bilimsel Süreç Becerileri Testi, Fen ve 

Teknoloji Dersine Yönelik Tutum Ölçeği ile Kişisel Bilgi Formu, 2010–2011 eğitim öğretim 

yılı Denizli İli Merkez ilçede bulunan üst, orta ve alt sosyo-ekonomik düzeydeki ilköğretim 

okullarından tabakalı amaçsal örnekleme yöntemi ile belirlenen toplam 650, 8. sınıf 

öğrencisine uygulanmıştır. Öğrencilerin akademik başarısı için 2010–2011 eğitim öğretim yılı 

güz dönem sonu Fen ve Teknoloji dersi karne notu dikkate alınmıştır.  

Veri analizinde, öğrencilerin bilimsel süreç beceri düzeyleri ile kişisel özellikleri 

arasındaki farkı belirlemek için t-testi, varyans analizi, aritmetik ortalama ve standart sapma 

hesaplamaları yapılmıştır. Bilimsel süreç becerileri ile Fen’e yönelik tutum ve akademik 

başarı arasındaki ilişkiyi incelemek için de pearson momentler çarpımı korelasyon analizi 

yapılmıştır. 

Araştırma sonuçlarına göre, öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini edinebilme 

düzeylerinin orta seviyede olduğu; bilimsel süreç becerilerini edinebilme düzeyleri ile; 

cinsiyet, anne-baba öğrenim durumu, anne-baba mesleği, aile aylık geliri, okulun bulunduğu 



sosyo-ekonomik çevre arasında anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuştur. Öğrencilerin 

bilimsel süreç beceri düzeyleri ile Fen’e yönelik tutumları arasında düşük düzeyde pozitif ve 

anlamlı bir ilişki, akademik başarıları arasında ise orta düzeyde pozitif ve anlamlı bir ilişki 

bulunmuştur. 
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